[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЮЖНО-ОДОЕВСКОЕ

ОДОЕВСКОГО РАЙОНА

        301451 Тульская область, Одоевский район,  п. Стрелецкий пл. Стрелецкая, д.97, тел (48736)5-37-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2014 г.                            п. Стрелецкий                                        № 92
Об определении места для первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп

 Во исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года  № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может привлечь причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» в соответствии со ст. 14 Федерального закона №131 от 06.10. 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь уставом муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить местом первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, здание Стрелецкого ДК расположенного по адресу: п. Стрелецкий пл. Стрелецкая д. 101, помещение 2 этажа.

2. Утвердить график приема отработанных ртутьсодержащих ламп по населенным пунктам, для дальнейшей транспортировки в место первичного сбора.
3. Сектору по работе с населением, жизнеобеспечению проинформировать населения о сборе отработанных ртутьсодержащих ламп.

3. Постановления вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района                                 И.А. Думчев
Утверждаю

Глава администрации

 муниципального образования

Южно-Одоевское

Одоевского района

______________И.А. Думчев

ГРАФИК

приема отработанных ртутьсодержащих ламп

по населенным пунктам муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района
	№ п/п
	Населенный пункт
	Место сбора
	Время сбора
	Дата сбора

	Ответственный

за сбор
	Осуществляет сбор

	1
	с. Сомово
	здание СК
	10.00
	1 раз в квартал

январь,

апрель,

июль

первая рабочая среда
	зав. клубом
	сотрудник администрации

	2
	с. Яхонтово
	здание СК
	10.30

	староста
	сотрудник администрации

	3
	д. Горбачево
	в районе автолавки
	11.00

	староста
	сотрудник администрации

	4
	с. Петровское
	здание СК
	11.30

	староста
	сотрудник администрации

	5
	с. Николо-Жупань
	возле медпункта
	12.00

	староста
	сотрудник администрации

	6
	с. Болотское
	возле моста
	12.30

	староста
	сотрудник администрации

	7
	п. Площадский
	возле д. № 1
	14.00

	староста
	сотрудник администрации

	8
	с. Лосинское
	возле дома № 36
	14.30

	староста
	сотрудник администрации

	9
	п. Стрелецкий
	здание ДК
	с10.00-12.00

	зав.клубом
	сотрудник администрации

Начальник сектора по жизнеобеспечению                                                                    М.В. Андрейчик